
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                          

"ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОН" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ   
 
  

ПРИКАЗ 
 
 
от 15 мая  2015 года                                                         № 79 
 
 
Об обеспечении сохранности 
жизни и здоровья выпускников 
9-х и 11-х классов общеобразовательных 
 учреждений муниципального образования 
 «Хиславичский район» в период проведения  
государственной итоговой аттестации 
в 2015 году 
 
 

В целях обеспечения сохранности жизни и здоровья выпускников 9-х и 
11-х классов общеобразовательных учреждений муниципального 
образования «Хиславичский район» в период государственной итоговой 
аттестации в 2015 году, 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Координатору ЕГЭ Вячистой О.В. и руководителю ППЭ № 30 Аганиной 
К.В. при проведении единого государственного экзамена по русскому 
языку -28 мая,  математике базового уровня -01 июня, математике 
профильного уровня -04 июня, обществознанию - 08 июня, истории, 
биологии -15 июня 2015 года  обеспечить: 
- наличие в ППЭ № 30 медицинских работников  и дежурство машины 
скорой помощи; 
- наличие системы видеонаблюдения; 
- наличие представителей пункта полиции с металлодетектором; 
- наличие охраны ППЭ № 30 в дни проведения экзаменов; 
- противопожарную безопасность. 
2. Координатору ОГЭ Подлегаевой М.Е. и руководителю ППЭ № 4301 
Аганиной К.В. при проведении экзаменов в форме основного 
государственного экзамена по математике 27 июня, по русскому языку 03 
июня, по физике, биологии 05 июня  2015 года обеспечить:  
- наличие в ППЭ медицинских работников и дежурство машины скорой 
помощи; 
- наличие охраны ППЭ в дни проведения экзаменов; 



- противопожарную безопасность. 
 

3. Руководителю МБОУ «Хиславичская СШ» Адашан Е.И. обеспечить в 
ППЭ: 
- санитарно-гигиенические условия в соответствии с СанПиН; 
- достаточное количество первичных средств пожаротушения. 
4.Ответственность за сохранность жизни и здоровья выпускников 9-х и 11-
х классов в период проведения государственной итоговой аттестации 
возложить на руководителей общеобразовательных учреждений. 
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 
 

Начальник    Отдела образования 
и молодежной политики                                       О.А. Максименкова                           
 


	Об обеспечении сохранности жизни и здоровья выпускников 2015

